
 

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 

 Obecní úřad Radim 

 507 12 Radim 8 
 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
  627/ZP/2013 - Hy 14.01.2013 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

Životního prostředí a zemědělství Mgr. Helena Hyšková / 191 

EIA a IPPC hhyskova@kr-kralovehradecky.cz 

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – vyjádření 

k žádosti o přehodnocení stanoviska 

  

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu § 22 zákona, vykonávající státní správu 

v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, obdržel dne 21.12.2012 od Obecního úřadu 

Radim žádost o přehodnocení stanoviska k návrhu zadání územního plánu Radim 

podle zákona. 

 

Obecní úřad Radim, jako pořizovatel územního plánu Radim podle ust. § 6 odst. 2 zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „stavební zákon“), ve své žádosti konstatuje, že navrhované: 

1.  Lokalita ZV1 – plocha výroby a skladování – zemědělská výroba (výměra 1,1 ha) 

prostorově doplňuje stabilizovaný areál zemědělské výroby, byla předmětem 

vydaných změn II. územního plánu Radim, které nabyly účinnosti 19.11.2010. 

2. Lokalita ZV2 – plocha výroby a skladování – lehký průmysl (výměra 0,82 ha) 

doplňuje stabilizovaný areál strojní výroby. V podmínkách pro využití plochy 

pořizovatel stanoví, že v lokalitě nelze umístit záměry vyjmenované v příloze č. 1 

zákona a dále je nepřípustné takové využití areálu, jehož následkem by mohlo dojít 

k závažnému ovlivnění životního prostředí.  

 

Obecní úřad Radim dále k žádosti o přehodnocení stanoviska doplnil koordinační výkres 

Radim, ze kterého vyplývá, že převážně jsou v územním plánu Radim navrhovány plochy 

smíšené obytné venkovské a rekreační, plochy zeleně a územní rezerva pro plochu dopravní 

infrastruktury - silniční.  

 

Návrh územního plánu Radim neobsahuje vymezení dalších ploch pro případnou realizaci 

záměrů uvedených v příloze č. 1 zákona. Krajský úřad proto nepožaduje návrh územního 

plánu Radim posoudit z hlediska vlivů na životní prostředí podle § 10i zákona. 

 



    
 

 2 

Odůvodnění: Z předloženého koordinačního výkresu vyplývá, že návrh územního plánu 

Radim neřeší na svém území další rozvoj zemědělské výroby nebo ploch pro podnikání než 

výše uvedené lokality. Lokalita ZV1 byla předmětem provedeného zjišťovacího řízení 

dle zákona v rámci projednávání návrhu zadání změn II. územního plánu sídelního útvaru 

Radim. Dne 24. 03. 2009 vydal krajský úřad stanovisko č.j. 4650/ZP/2009-Be, že přehodnotil 

stanovisko k návrhu zadání změny II. územního plánu sídelního útvaru Radim a nepožaduje 

územně plánovací dokumentaci posuzovat podle zákona. V odůvodnění svého stanoviska 

krajský úřad uvedl, že záměrem vlastníka byla výstavba objektu pro chov dojnic a mladého 

dobytka s přístavbou dojírny. K tomuto záměru vydal krajský úřad dne 12. 09. 2006 závěr 

zjišťovacího řízení, č.j. 17834/ZP/2006-Čr, ve kterém bylo sděleno, že záměr nemá významný 

vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona.  

 

Návrh územního plánu Radim neobsahuje vymezení ploch, jejichž provedení by mohlo 

závažně ovlivnit životní prostředí, případně bylo provedeno zjišťovací řízení podle zákona 

a konstatováno, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí.  

 

Krajský úřad upozorňuje, že tímto stanoviskem není dotčena povinnost investora – 

oznamovatele záměru postupovat ve smyslu ustanovení § 6 a následujících zákona EIA, 

upravujících posuzování vlivů záměrů na životní prostředí, pokud budou tyto záměry 

naplňovat ustanovení § 4 zákona EIA. Posouzení vlivů záměru na životní prostředí je jedním 

z podkladů v následných řízeních dle zvláštních právních předpisů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dr. Ing. Richard Veselý 

vedoucí oddělení EIA a IPPC 
 


